1 Dasselbe \vird gewöhnlich auf die Zeit um 
775 gesetzt. S, Ja f f e ' , reg. n. 1846, und ist von 
Flodoard in seiner hist. Rom. eccles. I I . 17 über
liefert: „Quia ad petitiouem spiritalis fllii nostri 
et gloriosi regis Francorum Caroli, praebente tibi 
bonum testimonium de sanctitate et doctrina Ful-
drado amabilissimo abbate, Franciae archipresby
tero, pallium secundum consuetudinem tibi trans-
misisse nos cum privilegio, ut metropolis ecclesia 
Remensis in suo statu man. ret, bene memoramos. 
[Et post aliquanta quae de sancto Rigoberto et 
Abel superius iam praemissa sunt, cum de rebus 
ecclesiae Remensis abbatis loqueretur — damit 
verweist Flodoard auf die bei ihm I I . 13 und 16 
mitgetheilten Stellen; M a n s i 12, 844 hat diese 
hier eingerückt, ohne zu beachten, dass damit ein 
innerer Zusammenhang in der Dekretale niclit 
hergestellt ist — ] : Et tua fraternitas iam ex 
magna parte ipsas res apud gloriosum fllium no
strum Carolum et ante ad Carlomannum, gloriosis-
simum fratrem eius, impetratas babes et ordinem 
ex aliqua parte et in episcopis et in aliis secundum 
canonicam et s. sedis Romanae auctoritatem dire
ctum babes, propterea petisti a nobis, tibi et 
ecclesiae tuae fleri Privilegium ex auctoritate 
b. Petri . . . et s. sedis Romanae ac nostra, ut 
. . . quod adhuc perfectum non habes, per nostram 
auctoritatem possis auxiliante deo et b. Petro 
apostolo ad perfectionem perducere. Pro quo et 
nos ardenti animo et divino iuvamine apostolica-
que fulti auctoritate non solum vetera secundum 
sacros cañones et apostolica huius s. sedis decreta 
statuimus, sed et nova tibi pro tuo bono studio 
concedimus atque auctoritate b. Petri principis 
apostolorum . . . conflrmamus atque solidamus, 
Refme)mensera ecclesiam, sicut et autiquitus 
fuit, metropolim permansuram et primam suae 
ilioeceseos sedem esse et te qui in eadem sede 
cooperante deo ordinatus es, p r i m a t e m ipsius 
dioecesis esse cum omnibus civitatibus quae ab 
antiquo tempore Remensi metropoli ecclesiae sub-
iectae fuerunt, atque etiam perpetuis temporibus 
tibi et successoribus tuis sit conflrmatum. Et 
hoc interdicentes, ut nullus audeat iuxta ss. ca
nonum traditionem ex alio episcopatu ibidem 
translatare atit constituere episcopum post tuam 
de hoc saeculo evocationem, neque aliquis tuas 
parochias aut ecclesias vel civitates subtrabere, 
neque dioecesim Remenseni uUo unquam tempore 
dividere; sed integra maneat, sicut antiquitus 

fuit et sacri cañones et praedecessorum nostrorum 
flrmavit et nostra flrmat auctoritas. Et te aut 
futuris temporibus Remensem episcopum et pri
matem illius dioecesis non praesumat neque valeat 
unquam aliquis de episcopatu deicere sine cano
nico i u d i c i o et neque in ullo iudicio sine consensu 
Romani pontificis, si ad hanc s. sedem Romanam 
quae C a p u t esse dinoscitur Orbis terrae, appella-
verit in i p s o iudicio. Sed in sola subiectione Ro
mani pontificis permanens dioecesim et parochiam 
Remensem . . . secundum ss. cañones et huius 
s. sedis praeceptiones tibi subiectos ita certes et 
studeas gubernare, ut illam desiderabilem vocem 
domini nostri Jesu Christi valeas cum electis eius 
audire : Euge, serve bone e t c . Et quod ad nostram 
notitiam perduxisti quia ad alios episcopos de ipsa 
dioecesi Remensi quidam accipiebant ordinationes 
et habebant indebita refugia, et hoc per omnia 
prohibemus. Sed sicut sacra docet auctoritas, et in 
synodis comprovinciaiibus convocandis et faciendis 
et in ordinationibus ac diiudicationibus Remensis 
ecclesia et archiepiscopus qui in ea constitutus 
fuerit, talem habeat auctoritatem sicut sacri cañones 
et huius s. ecclesiae constitutiones docent. Et 
nullus per uUum unquam tempus tibi vel Remeusi 
ecclesiae de rebus ad illam debite pertinentibus 
divisionem vel violentiam, sicut antea factum 
fuit, facere praesumat. Nam si quod non credi
mus, si quis ille fuerit qui contra banc nostram 
praeceptionem temerario ausu venire tentaverit, 
nisi se cito e t maxime post commonitionem cor-
rexerit, sciat se aeterno dei iudicio anathematis 
vinculo esse innodatum. Si quis vero apostolica 
servaverit praecepta et normam rectae et ortho
doxae fldei fuerit assecutus, benedictionis gratiam 
consequatur. Haec a nobis definita per huius 
nostrae conflrmationis paginam in tua ecclesia per
petuis temporibus pro sui conflrmatione conser
vanda esse mandamus. Iniungimus etiam frater
nitati tuae, ut quia de ordinatione episcopi no
mine Lulli s. Maguntinae ecclesiae ad nos quae
dam perveneruut, assumptis tecum Viomago et 
Possessore episcopis et missis gloriosi ac spiritalis 
filii nostri Caroli Francorum regis. dOigenter in
quiras omnia de iOius ordinatione et fldem ac 
doctrinam iUius atque conversationem et mores 
ac vitam investiges : ut si aptus fuerit et digiius 
<ad episcopalem cathedram gubernandam exposi-
tam et conscriptam et m a n u sua propria sub-
scriptam, catholicam et orthodoxam fidem per 
m i s s o s suos cum Uteris ac testimonio tuo seu alio
rum episcoporum quos tecum esse mandavimus, 
ad nos dirigat, ut pallium illi secundum consue
tudinem transmittamus et ordinationem illius Ar
m a n i iudicenius et in eadem s. ecclesia Magun
t i n a archiepiscopum constitutum esse faciamus. 
Bene v a l e " . 
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allgemein für acht '. Allein ganz abgesehen von dem wunderlichen Stil und der Zusammen-